
 

 

 

 

 

 

     090-9230-8755 

 0287-47-6252 

 http://hottonetto.com/ 

   hotnet@tbz.t-com.ne.jp 

              

 



 



 

 

 

 



 

ファミリーサポートセンターは、おかげさまで 8度

目の春を迎えております。育休明けの安田さんが復

帰し、スタッフ 5人態勢でのスタートです。 

7 年間の累計会員数は 1000 人を超え、30 年度の

サポートは 1770 件でした。件数の数え方がこれま

でとは変わりましたが、依然として送迎が多いこと

は変わりません。利用会員の要望に応えていくため

には、引き続き送迎のできるサポート会員を増やし

ていくことが求められます。サポート会員養成講座

は前回よりファミサポが主催となりました。日程や

内容を見直し、より魅力的で参加しやすい講座にしていきたいと思っていますので、

是非お知り合いにご紹介下さい。サポートを利用した若い世代が、いずれサポート

する側になってくれるような循環ができれば嬉しい

な…と思いつつ、今年度もスタッフ一同知恵を絞り、

力を合わせて進んでまいります。ホームページも新し

くなりました‼今年度もどうぞよろしくお願いいたし

ます。  

 

 

平成 30 年度の依頼回数は、黒磯地区 15 回、西那須野

地区 4 回の計 19 回となりました。のべ託児数は 103 人、

のべサポーター数 59人となっております。地区によって

回数に差がありサポーターさんへの声掛けが難しいのが

悩みどころです。活動としては依頼が多かった平成 29年

度とほぼ同水準でした。少しずつですが地域に認知され

ているように感じられます。初めての経験としましては、

幼児を含む小学生メインの大きな依頼があった事です。

年齢差が大きく難しさもありましたが、サポーターさんの力量が発揮された貴重な

経験となりました。今年度も登録いただいている 95名のサポーターさんと共に『次

も是非！』と再び声をかけていただけるよう努めて参ります。HPも充実してきまし

た。今年度も皆さまのご協力お願いいたします。 

 

 
 

サポート会員募集中！ ０２８７-４７-６２５２ 

スタッフ 長瀬・磯・熊久保・久保・安田 

         平成３０年度を振り返って    ０９０-９２３０-８７５５ 

 

 

 

 

集団託児担当 久保・安田 

編集後記：ほっとねっと通信 11号もご覧いただきありがとうございます。昭和から平成と生きて、今

年は、令和元年を迎えられたことが不思議にさえ感じております。いつの間にか７０年がすぎておりま

した。私ごとではありますが理事の任務も困難になり、この度、理事を退任することにいたしました。

長い間、理事として関わらせていただいたこと、感謝の気持ちでいっぱいです。この場をお借りして御

礼申し上げます。また、ほっとねっと通信は編集者募集中です。  090-1818-2855 佐々木ツヤ子 


